
 

 

 
 
 
 
 
 

 

Skolebestyrelsesmøde 

 
TIRSDAG DEN 24. MARTS KL. 17.00-19.00 

 
KONFERENCELOKALET – SØNDRE SKOLE 

 
 

 
 
 
Deltagere: 
 
Anne Mette Schilling Schubart  Lotte Jensen    
Azra Kapetanovic  Dennis Okkerholm 
Michael Koch-Mikkelsen  Kristian Frost 
Louise Vraa Olesen  Tine Munk Haugaard   
Jakob Damgaard   Jan Stigaard  
Lina Rousing Maansen (Elev) Akrem Sulaiman (Elev)    
Mikkel Bjerg Thygesen (MF10) Pia Vivian Hvilshøj 
Laila Elisabeth Værness  Arne Omar Sørensen 
 
   
     
 
 
Inviterede:  
 
Afbud: Azra, Akrem, Mikkel, Jakob, Pia og Laila 
 
 
Dagsordenen omfatter punkterne: 106 - 113 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   



 

 

 

 
 
 
 
 
 
Dagsorden: 
 
 
106. Velkommen (Anne Mette) 5 minutter. 

Anne Mette byder velkommen til mødet, hvor vi mangler flere deltagere, da der er 
studietur på 10.klasse samt afbud grundet sygdom.  

 
107. Godkendelse af dagsorden og referat (Anne Mette) 5 minutter 

Bestyrelsen godkender dagens punkter samt referatet fra sidst.  
 
108. Orientering (OS) 10 minutter 

Åbent hus 
OS orienterer om åbent hus på Søndre torsdag d. 9. april. Der vil blive reklameret i 
Fjordavisen, på Aula til fødeskoler og online på SoMe. Skolen håber, at bestyrelsen vil 
deltage på aftenen gerne iført deres skoletrøjer. 
OS fortæller om aftenen, hvor bl.a. kulturskolen deltager og ungdomsskolen også holder 
åbent hus. Der er bestilt en kaffevogn, der kommer til at stå i skolegården og tanken er at 
lokalområdet samt interesserede kan kigge forbi og mærke stemningen på skolen.  
I år vil skolen forsøge at have mere fokus på 7.klassesgangen, da det er det første man 
skal forholde sig til som ny elev på skolen. Bestyrelsen giver udtryk for, at der kan være 
en pointe i, at man forsøger at skabe mere tryghed i det små, i stedet for at slå sig op på, 
hvor stor skolen er, da det evt. kan være skræmmende.  
Flere af bestyrelsens medlemmer tilkendegiver, at de deltager på aftenen. Mens de 
resterende medlemmer opfordres til at undersøge, om de kan deltage i arrangementet. 
 
Dialogmøde 
Der er mulighed for at tilkendegive ønsker til dialogmøde. Vi aftaler at drøfte det under 
eventuelt. 
 
Økonomi 
Ledelsen er indkaldt til møde vedr. ressourcefordelingen på MF10. Der er tilbageholdt 
midler 7/12 til SPB-elever, og skolen er blevet orienteret om, at der kan/vil ske ændringer i 
ressourcetildelingen permanent. Bestyrelsen ønsker at blive orienteret. 
 

109. Valg til ny skolebestyrelse (Anne-Mette, OS) 15 minutter 
Status på skolebestyrelsesvalget 
Valgmøde den 23. april. 
OS fortæller om processen samt tilslutning, der er lovende. Bestyrelsen er glade for, at 
der er flere forældre, der er interesserede i at blive valgt til bestyrelsen.  
Efter aftale på sidste møde, har elevrådsrepræsentanterne på egen hånd udarbejdet en 
flot video, der opfordrer forældrene til at stille op til bestyrelsen og gøre en forskel for 
vores unge. Elevrepræsentanterne modtager stor ros fra den resterende bestyrelse. 
Bestyrelsen nikker til, at OS udsender kandidatlisten via aula i slutningen af ugen. 
Anne Mette opfordrer igen den resterende bestyrelse til at byde ind med indhold til 
formandens beretning. Bestyrelsen nævner følgende emner, der kunne tages op:  



 

 

 
 
 
 
 
 
dialogmøde om skolestruktur, sunde digitale vaner samt afkortning af skoledagen, som 
nogle eksempler på det bestyrelsen har arbejdet med i denne periode.   
 
 

110. Translokation (JST) 20 minutter 
Orientering og holdningstilkendegivelse. 
Der har på skolen været drøftelser i forhold til, om tiden er inde til at ændre på vores 
måde at holde translokation. Jan orienterer om drøftelserne, og skolen kunne tænke sig at 
høre, hvilke tanker bestyrelsen har. 
 
JST gennemgår drøftelser vedr. ændringer eller justeringer i vores tradition omkring 
translokation. Drøftelserne er opstået på baggrund af et ønske fra vores nuværende 9. 
årgangsteam om at skabe en mere intim ramme om aftenen. 
 
Bestyrelsen har en god drøftelse, hvor følgende perspektiver luftes:      
Fra et elevperspektiv, syntes det umiddelbart ikke som værende en god idé at ændre på 
traditionen. Der udtrykkes et ønske om at kunne se hinanden på tværs af klasser, se 
fælles underholdning og taler for andre klasser, samt være sammen med sine faglærere. 
Samtidig udtrykkes der en bekymring for, at det ikke bliver en særlig aften, hvis man tager 
højtideligheden ud af det, hvor man får sit bevis fra skolelederen foran årgangen.   
Fra et lærerperspektiv udtrykkes der en bekymring for, at det kan være svært med en 
opdelt model, hvor man er klassevis, hvis man er er dobbeltklasselærer på årgangen. 
Forældrerepræsentanterne, der har prøvet arrangementet med deres børn før, roser det 
arrangement og de traditioner vi har nu, hvor netop højtideligheden på sådan en aften 
gerne må hæve sig, være særlig og gerne ses bibeholdt.  
Der er enighed i bestyrelsen om, at vi bibeholder model 1, der er vores nuværende model. 
Bestyrelsen har dog en opmærksomhed på, at det vil være rigtig godt med en markering 
af, hvilke borde klasserne samles ved i cafémiljøet efter den formelle del for at opnå noget 
mere intimitet.      
 

111. Timefordelingsplan (OS) 25 minutter. 
Ledelsen fremlægger næste skoleårs timefordelingsplan 2026/2027, som efter vores 
møde præsenteres for personalet på Søndre Skole og MF10.  
Timefordelingsplanen er allerede besluttet på tidligere års behandlinger i bestyrelsen, hvor 
vi for SDR-afdelingen har aftalt, at afkorte skoleugens længde, hvorfor alle elever har to 
lektioner mindre om ugen, dog med særlige aftaler ift. T-klasser. 
Oplægget holder sig inden for den ramme, der tidligere er aftalt for begge afdelinger.  
Vi drøfter oplægget og mulige prioriteringer i forhold til to-voksenordning samt 
holddannelses- og støttetimer. Ledelsen indstiller, at timefordelingsplanen og skoledagens 
længde fortsat kan godkendes. 
Bestyrelsen nikker til timefordelingsplanen, som de har været med til at vedtage, derunder 
også til den fortsatte afkortelse af skoledagen, der betyder at eleverne har to 60-
minutterslektioner mindre om ugen. I modellen ses flere timer med tolærerordning grundet 
den afkortede skoledag samt øget antal af SPB-elever, hvilket bestyrelsen nikker til ser 
fornuftig ud.    
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 

112. Mobiltelefoni – indledende drøftelser (JST) 35 minutter 
Efter sommerferien indføres mobilfri skoler på 0.-10 klassetrin. 
Se. Bilag. Aftalen kan rent praktisk give udfordringer på vores skoler grundet undervisning 
i faglokaler, Campusfællesskabet ved MF10, aldersgruppe m.m. 
Vi starter indledende drøftelser af muligheder, udfordringer og ideer til løsninger. 
Skolen arbejder herefter videre med henblik på et konkret oplæg og beslutning inden 
sommerferien. 
Bestyrelsen har følgende input og tanker om den forestående proces:  
Kan den mobilpolitik vi har på nuværende tidspunkt, leve op til reglerne?  
 
Det kunne være interessant at få politikkerne i tale, omkring det særlige ved vores skole 
som udskolingsskole med vandrerlokaler og flere afdelinger.    
Lærerrepræsentanterne fortæller, at det fungerer fint i timerne med de aftaler/politikker, vi 
har på nuværende tidspunkt. Dog kan der være en bekymring omkring mobiltelefonerne i 
pauserne, ift. om de tager fokus fra det relationelle.    
Der er en opmærksomhed på, at man på Bymarkskolen og Valsgård Skole har valgt at 
sige, at deres elever har mobilerne i taskerne. Hvad vil det betyde, når eleverne kommer 
til os på Søndre Skole og MF10, når de skal til at aflevere deres telefoner?  
Bestyrelsen vil gerne invitere til dialog om; hvorvidt det kan være rigtigt, at vi som skole vil 
være nødt til at lave om på vores struktur omkring faglokaler for at tilpasse vores 
mobilpolitik?  
Kan der blive tale om en dispensation – så vi har mobilfri undervisningstid? 
Kan man evt. afprøve den tillidsbaserede model, hvor eleverne har deres mobiltelefoner i 
taskerne sammenholdt med at snakke med eleverne om målet samt nogle konsekvenser 
for brud på tilliden? 
Hvilke alternativer kan vi tilbyde eleverne i pauserne for at understøtte ændring af 
adfærd?  
Elevrepræsentanterne vil gerne fremhæve, at det lugter mere af fængsel end skole, at der 
skal være andre, der bestemmer over ens pauser.  
Vi arbejder videre på skolen med processen omkring det, og vil starte med at afprøve en 
mere tillidsbaseret model.   
 

113. Eventuelt (alle) 5 minutter 
Der er inviteret til dialogmøde mellem skolebestyrelserne og børne- ungeudvalget d. 19. 
maj klokken 17:00-19:00 på Arden skole.  
Der er muligheder for at afgive ønsker til dagsorden. Bestyrelsen er pt. optagede af, 
hvordan mobilfri skole kan indføres på vores skole. Herudover er bestyrelsen fortsat 
optagede af, hvordan skolens økonomi og dermed kvaliteten i almenområdet kan hænge 
sammen, når udgifter til specialområdet forsat er stigende. Sidstnævnte er ikke en ny 
problematik. Bestyrelsen har derfor ikke, en masse ønsker. 

Kommende møde er onsdag den 6. maj på MF10. 
 


